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143.	 Magnificent Large Crystal Soccer Trophy with Top Awarded 
to Italy, the Winner of the Berlin 1936 Olympic Soccer 
Competition. Superbly hand-cut clear crystal, 27.5x13.5cm 
(10.8”x5.3”), total height 44cm (17.3”), on silver colored base, 
15cm (5.9”) wide. The trophy is expertly engraved “Olympia 1936 
– Berlin / Italien Olympiasieger in Fussball”. Translation: Olympia 
1936 – Berlin / Italy Olympic Champion in Soccer. An engraved 
oval on the back shows two soccer players’ headball surrounded by 
“Ehren Preis – Italien 2:1 Ősterreich”. Translated: Honorary Prize 
– Italy 2:1 Austria. Around the bottom are the coat of arms of Italy, 
Austria (2nd), Norway (3rd) and Poland (4th), the first through 
fourth place winners. The final match on August 15 was Italy – Austria at 
4pm in the Olympia Stadium. The game ended 1:1, but Italy, after 2 minutes 
in overtime, shot the 2nd goal and won 2:1. The unique trophy is in 
perfect condition. ($4,500)

144.	 Berlin 1936. Large Porcelain Eagle Commemorating the Berlin 
Olympic Games. White Fuerstenberg Porcelain, 11.5cm (4.5”) tall. 
German eagle with outstretched wings perched on pedestal with 
Olympic rings and “OLYMPIADE / BERLIN / 1936” on back. 
Rare and beautiful. EF. ($300)

145.	 Large Commemorative Tapestry of the Berlin Olympic Games, 
1936. Multicolor, 180x77cm (70.9”x30.3”). View of Berlin 
Cathedral and Castle, Spree River in foreground, “Olympische 
Spiele 1936 Berlin (Olympic Games 1936 Berlin, translated), wool 
tassels at bottom. VF-EF. ($600)

137.	 Berlin 1936. Star Tour by Car Commemorative Plaque. Gilt 
bronze, 8cm (3.2”), made by Carl Poellath, Schrobenhausen. Raised 
design, color Olympic rings under Brandenburg Gate surrounded 
by “Olympia 1936 – Automobil – Sternfahrt”. Housed in its black 
presentation box, inside gray velvet and silk, abt. EF. Medal EF. ($220)

138.	 Berlin 1936. Commemorative Silver Medal. Silver, 36mm, by 
Karl Roth. Victory standing, holding olive branch and wreath. Rev. 
The Olympic Bell. Toned, abt. EF. ($120)

139.	 Berlin 1936. Commemorative Bronze Medal. Bronze, 36mm, by 
Karl Roth. Victory standing, holding olive branch and wreath. Rev. 
The Olympic Bell. Abt. EF/EF. ($100)

140.	 Berlin 1936. Pair of Olympic Pins. Hollow bronze pin, 42mm. 
Eagle with emblem on rings, “Berlin 19-36” legend. VF-EF, one 
toned. Plus Car Race Badge 1935 of the German Olympic Help 
Association. Oval 60x40mm, made by A. Stübbe, Berlin. Race car 
over rings, blue background. EF. And XI. Olympiad Berlin Pin with 
radiant eagle and Olympic rings, later copy. (5 pcs.) ($140)

141.	 Trio of Berlin 1936 Olympic Pins: Bronze Pin, 62x17mm: 
Olympic rings between 19-36 date. Stickpin, silvered, 28mm, 
depicting a torch bearer in wreath, “XI. OLYMPIADE”. And Pin 
with Rings above Brandenburg Gate and Olympic legend, 26mm. 
All EF. (3 pcs.) ($120)

142.	 Olympic Yachting in Kiel Car Plaque. Silvered, red and black 
enamel, 68x68mm, made by M. Hansen, Kiel. Kiel Olympic 
Yachting logo, Olympic rings above sail boats and fish, “Kiel-
1936” legend. EF. ($120)
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146.	 Berlin 1936. Belt Buckle for the Japanese Berlin Team. Brass, 
40x41mm. Berlin Olympic bell between Japanese flags. Rev. Buckle 
closure and Japanese legend (translated) “1936 The 10th Olympic 
Games Participant’s Fight for the Spirit/Glory”. EF. ($160)

147.	 Berlin 1936. Commemorative Bell. Solid brass, 5cm high, with 
tassels in Olympic colors. Berlin eagle holding color Olympic rings 
in relief. The bottom is engraved with “XI Olympiade Berlin 1936” 
and Japanese legend. Rare. EF. ($200)

148.	 Olympic Berlin Bell Made as Savings Bank. White KPM 
porcelain (“Royal Porcelain Manufactory”), 10x10.8cm 
(3.9”x4.3”). German Eagle with Olympic rings and Brandenburg 
Gate around sides, Olympic Games legend and date around bottom. 
May be opened at the bottom. EF. ($180)

149.	 Berlin 1936. Blue Olympic Bell Ashtray. Blue opaque glass, 
11.5x11.5cm (4.5”x4.5”). Engraved bell between “19-36” in center. 
Scarce in blue color. EF. ($160)

150.	 Berlin 1936. Calling Card Case. Silvered, 9x7.5cm. Bust of 
winner over Olympic rings and “XI Olympiade/Berlin 1936”. Lt. 
wear on back, o.w. EF. ($120)

151.	 Berlin 1936. Boxed Olympic Shaving Knife. Celluloid and 
silvered blade, 24cm (9.5”). Celluoid handle inscribed “Solingen” 
and with Olympic rings, Knife with Olympic rings above 
“OLYMPIC”. Housed in red cardboard box, inscribed “Olympic” 
and rings. Box VF+, knife EF. ($100)

152.	 Berlin 1936. Olympic Bell Charm. Silvered, 30x43mm. Bell 
with Olympic rings and “I call the Youth of the World”. Rev. “XI. 
OLYMPIADE BERLIN 1936” in 4 lines. Looped. And Marathon 
Winner’s Ancient Greek Mask Charm, with chain and ring. Plus 
Los Angeles 1932 Olympic Convention Badge. Brass, 45mm, 
with long inscribed purple ribbon. All EF. (3 pcs.) ($100)

153.	 Berlin 1936. Trio of Souvenirs with the Olympic Bell. Silver 
medal, 36mm, by K. Roth. Olympic Bell. Rev. Victory standing. 
Toned VF-EF. Plus Watch Fob with Silvered Bell, 40mm high; a 
Bell Stickpin, silvered, 22mm wide; and a 4711 Cologne Medal 
with Greek athlete’s head and Bell, toned VF-EF. (4 pcs.) ($140)

154.	 Miscellaneous Group of 1936 Souvenirs. Included are a comb and 
mirror in leather cover; a hollow disk, 30mm; part of a Garmisch 
ring, and walking stick disk, plus a Dutch Olympic Day 1935 
medal. All EF. (5 pcs.) ($120)
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155.	 Berlin 1936. Silver Second Place Winner’s Diploma Awarded 
for Canoeing, Folding Kayak Pairs, 10000 Meters. Gold 
embossed, 43x31.5cm (16.9”x12.4”), designed by Professor 
Ernst Boehm, Berlin, printed by Erasmusdruck, Berlin. Facsimile 
signatures of Organizing Committee President Lewald and IOC 
President Baillet-Latour. Embossed Olympic stadium between 
Brandenburg Gate and Olympic bell, on gold background. Won by 
Erich Hanisch, Germany, and his team member Willi Horn. The first place 
Swedish team won by only a few centimeters, after paddling 10000 meters! 
EF, matted, gold-framed. Beautiful diploma. ($1,600)

156.	 Berlin 1936. Original Photo Book Presented to Members of 
the Japanese NOC and the Tokyo 1940 Bid Delegation. Large 
oblong folio, 38 cardboard pages with 113 original b&w photos 
pasted in, ranging in size from full-page 36x27.8cm (14.1”x10.9”), 
half-page to quarter-page, 17.8x12.8cm (7”x5”), by Reemtsma. 
Descriptive text in German and English on half pages between the 
photo pages. All photos document Japanese athletes in Garmisch 
and Berlin Competitions, also some dignitaries. Full-page photo of 
Hitler in front receiving a delegation of Japanese members of the 
Parliament and Tokyo municipal officials in Berlin for selection of 
1940 Olympic city. Bound in textured linen, goldstamped legend, 
Japanese flag in white and red leather. Only a few copies of this book 
are known, and to our knowledge, this is the rarest book of the Berlin 1936 
games. Unique photos and information. EF. ($4,000)

157.	 Stereoscopic Album – Die Olympischen Spiele 1936. The 
Olympic Games 1936 (translated). Contains 100 stereoscopic 
photos of the 1936 Berlin Summer Olympic Games and the 
Garmisch Winter Olympic Games. 20.5x29cm (8.1”x11.4”). Thick 
cardboard covers, stereoscopic glasses inside front cover, 78 
stereoscopic cards in back cover; 62pp. text and 22 stereoscopic 
photos pasted in. Photos by Heinrich Hoffman, text by Ludwig 
Haymann. Opening and closing ceremonies, all events and venues 
including 7 photos from the Garmisch Winter Games. Cover foxed, 
contents EF. ($180)

158.	 Berlin 1936. Photo of the Opening Ceremony of the Olympic 
Games on August 1, 1936. Black and white, 41.5x9cm 
(16.3”x3.5”). View of all teams in the center of the full stadium. In 
its cardboard roll for mailing. EF. ($80)

159.	 Album for Berlin 1936 Tickets and Programs. Included are 
Track & Field, August 2-8 with duplicates for August 2, 3, 4. 
Tickets include 3 of Jesse Owens gold medals: 8/3 – 1000m; 8/4 – 
Long jump, and 8/5 – 200m. Wrestling 8/3 and 6; Sailing 8/7; Polo 
booklet 8/3-6; and Soccer booklet 8/10, 13 and 15. Plus programs 
for August 14, 15 and 16. All EF. ($700)

160.	 Trio of Berlin 1936 Tickets. Opening Ceremony, August 1, 
Boxing, August 10, and Equestrian, August 13. From 13.8x7.2cm 
(5.4”x2.8”) to 14.2x6.4cm (5.6”x2.5”) All EF. (3 pcs.) ($100)
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161.	 Berlin 1936. Pair of Olympic Postcards and an Olympic Village 
Mailed Envelope. Both Postcards with Olympic Stamps; and 
Business letter-size envelope with cancellation from the Olympic 
Village on August 16, addressed to Professor J. Grum. All about EF. 
(3 pcs.) ($100)

162.	 Bound Set of Olympia 1936 Sport History Booklets Covering 
all 21 Sports Held in Berlin 1936. Blue linen gilt, 174 pages 
profusely illustrated with sepia photos, 11x15cm (4.3”x5.9”). 
History of each sport, contemporary sports, preview to Berlin. Very 
informative book! Cover VF, contents EF. Scarce. ($160)

163.	 Athlete’s Long Jump Medal of the June 23 and 24, 1937, 
Athletic Meet in Japan. Cast bronze, 11.5cm (4.5”), 5mm high. 
Three-dimensional athlete during jump. Rev. Japanese legend. With 
hanger. EF. ($100)

164.	 Harrington Stow, Hester. Greek Athletics and Festivals in the 
Fifth Century. A set of 40 large photographic plates, 30.7x42cm 
(12.1”x16.5”). Illustrations of various ancient sporting events, 
athletes, Socrates, father of the Games etc. plus a 29 page booklet 
of plate descriptions. VF-EF to EF. ($300)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
165.	 Tokyo 1940. Olympic Games Badge of the Amateur Athletic 

Federation of Japan. Silvered, white and blue enamel, 26mm, 
with purple rosette, 60mm. Mount Fuji with color Olympic rings 
and legend “XII Olympiad/Tokyo 1940”. Due to Japan’s war with 
China, it renounced the Games in 1937. Color lightly faded, VF-EF. 
($1,600)

166.	 Pair of Knife and Fork Dinner Sets. Silvered, 18 and 23cm long. 
Depicting a torchbearer running with the torch between “Tokyo/
Olympic” and Olympic rings. One set EF, second one spots at top 
of handle. (4 pcs.) ($160)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
167.	 Helsinki  1940.  Pair of  Gold and Bronze Official 

Commemorative Medals. Goldplated bronze and bronze, 36mm 
each. Stadium with Olympic Tower. Rev. Torchbearer r., globe in 
background. Only a small number were made before the Games were 
canceled due to the Soviet invasion of Finland. EF and toned EF. (2 pcs.) 
($160)

168.	 Athlete’s Long Jump Medal of the April 17, 1941 Athletic Meet 
in Japan. Cast bronze, 10cm (3.9”), 7mm high. Athlete during his 
jump, on textured background. Rev. Japanese legend. With hanger. 
EF. ($100)

169.	 Olympic Review 1942, Magazine #16, January 1942. Published 
by Carl Diem at the International Olympic Institute, Berlin. 
Includes the official bulletin of the IOC. 33 pages, 8 b&w and 1 
color plate, 17.7x24.9cm (7”x9.8”), articles in German, French and 
Italian. Scarce. Covers VF, contents EF. ($100)
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